

Plan edukacji, zdrowia i opieki

Ulotka ta zawiera informacje na temat Planu edukacji, zdrowia i opieki. Zawiera również informacje na temat orzeczenia o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

Co oznacza Plan edukacji, zdrowia i opieki?

Plan edukacji, zdrowia i opieki (Plan EHC) określa specjalne potrzeby edukacyjne (SEN) Twojego dziecka i pomoc, którą otrzyma. Plan EHC obejmuje również świadczenia zdrowotne i opiekuńcze, które są wymagane. Jest to dokument prawny, napisany przez władze lokalne i jego celem jest zapewnienie dzieciom i młodzieży mającej Plan EHC, otrzymanie wsparcia jakiego potrzebują.

1 września 2014, Plan EHC zastąpiło tzw. Oświadczenie o specjalnych potrzebach edukacyjnych, a także klauzulę numer 139 o Oszacowaniu trudności w nauce (LDA).

Plan EHC jest skierowany do dzieci i młodzieży, która potrzebuje więcej pomocy niż ich szkoła lub inna placówka może zapewnić. Plan taki można rozpocząć już od narodzin dziecka i kontynuować go podczas dalszej edukacji i kształcenia.

Kodeks SEND mówi:

Celem planu EHC jest uwzględnienie specjalnych świadczeń edukacyjnych, aby sprostać potrzebom dzieci lub młodzieży w celu osiągnięcia możliwie jak najlepszych wyników w nauce, zapewnieniu potrzeb zdrowotnych i opieki społecznej. Z biegiem czasu, przygotowaniu ich do dorosłości.
(9.2)

Kto potrzebuje Plan EHC?

Plan EHC jest przeznaczony dla dzieci i młodzieży, mającej specjalne potrzeby edukacyjne lub niepełnosprawność, gdzie postępy w nauce nie mogą być osiągnięte poprzez wsparcie dostępne w ich szkole lub na uczelni.

Większość dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi otrzymają pomoc bez potrzeby zastosowania Planu EHC. Jest to tzw. wsparcie SEN.

Celem wsparcia SEN jest pomoc dzieciom w osiągnięciu wyników lub planów edukacyjnych, które zostały dla nich ustalone.

Niektóre dzieci i młodzież mogą nie osiągnąć ustalonego postępu nawet przy udzielonym wsparciu. Wtedy władze lokalne dokonują oszacowania potrzeb dotyczących edukacji, zdrowia i opieki. Tylko niektóre dzieci i młodzież posiadają takie znaczne potrzeby, wtedy oszacowanie nie powinno być opóźnione.

Ty lub Twoje dziecko w szkole może zapytać władze lokalne o dokonanie oceny potrzeb EHC. Po przeprowadzeniu oszacowania, władze lokalne muszą zdecydować, czy wydać Plan EHC.

Kodeks SEND mówi:

Przy podejmowaniu decyzji, czy ocena potrzeb EHC jest konieczna, władze lokalne powinny rozważyć, czy istnieją dowody na to, że dziecko czy młody człowiek nie dokonał oczekiwanego postępu w nauce. Pomimo, podjętych przez szkołę lub przedszkole odpowiednich działań w celu zidentyfikowania, oszacowania i zapewnienia specjalnych potrzeb edukacyjnych.
(9.14)

Prawo mówi, że jeśli Twoje dziecko ma lub może mieć specjalne potrzeby i mogą być konieczne tutaj świadczenia dokonywane za pośrednictwem Plan EHC; władze lokalne muszą przeprowadzać ocenę potrzeb EHC. Nie musisz udowodnić, że Plan EHC jest zdecydowanie konieczny do uzyskania oceny; należy przedstawić, że *może* być on konieczny. Jeśli uważasz, że Twoje dziecko potrzebuje większej pomocy niż szkoła może zapewnić, możesz poprosić o oszacowanie.

Dzieci i młodzież, które mają oświadczenie o specjalnych potrzebach edukacyjnych, powinny być przeniesione do Planu EHC między wrześniem 2014 a kwietniem 2018.

Co zawiera Plan EHC?

Kodeks SEND mówi, że Plan EHC powinien:

- opierać się na decyzjach podjętych wraz z rodzicami, dziećmi i młodzieżą
- opisać to, co dziecko czy młody człowiek jest w stanie osiągnąć
- być dostępnym, prostym w zrozumieniu i zwięzłym dokumentem
- wziąć pod uwagę to co najlepsze do osiągnięcia wyników dla dziecka czy młodej osoby. Musi wziąć pod uwagę dowody podczas procesu oszacowania potrzeb
- określać jasne cele
- rozważyć alternatywne sposoby zapewniania wsparcia jeśli rodzic lub młoda osoba tego chce. Może to obejmować posiadanie osobistego budżetu
- pokazać, jak edukacyjne, zdrowotne i pielęgnacyjne świadczenia będą koordynowane
- *wybiegać w przyszłość, np: przewidywać, planować ważne etapy życiowe dziecka czy młodego człowieka*
- opisywać jak nieformalne wsparcie, a także oficjalne wsparcie od ustawowych organizacji mogą pomóc w realizacji uzgodnionych rezultatów
- zawierać datę kontroli/przeglądu.

Pełną listę zasad i wymogów mogą Państwo znaleźć w Kodeksie SEND sekcja 9.61.

Każdy Plan EHC musi zawierać co najmniej 12 podpunktów, ale każdy lokalny organ może zdecydować, jak je zaplanować.

Te sekcje to:

A : Poglądy, zainteresowania i aspiracje Twoje i Twojego dziecka czy młodej osoby.

B : Specjalne potrzeby edukacyjne.

C : Potrzeby zdrowotne związane ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi lub niepełnosprawnością.

D : Potrzeby opieki związane z SEN lub niepełnosprawnością.

E : Planowane rezultaty dla dziecka czy młodej osoby.

F : Specjalne świadczenia edukacyjne. Świadczenia muszą być określone dla każdej potrzeby przedstawionej w sekcji B.

G : Wszelkie świadczenia zdrowotne wymagane, związane z SEN lub niepełnosprawnością.

H1 : Wszelkie świadczenia opieki, które muszą być dostarczone Twojemu dziecku czy młodej osobie poniżej 18 roku życia.

H2: Wszelkie inne świadczenia opieki wymagane, związane z SEN lub niepełnosprawnością.

I: Nazwę i rodzaju szkoły, przedszkola, innych instytucji.

J: Informacje o tym jak osobisty budżet będzie wspierał poszczególne cele i jakie świadczenia będą użyte do tego.

K: Porady i informacje zebrane podczas procesu oszacowania potrzeb EHC

Gdy dziecko lub młoda osoba jest w roczniku 9 lub powyżej, EHC Plan musi również zawierać wsparcie wymagane przez Twoje dziecko czy młodą osobę, aby pomóc przygotować się do dorosłego życia i samodzielnego życia.

Możesz przeczytać pełną listę co musi być uwzględnione w sekcjach 9.62 i 9.63 Kodeksu SEND.

Czy mogę zażądać wyboru danej szkoły?

Prawo mówi, że rodzice lub młoda osoba ma prawo do wyboru konkretnej szkoły lub innych instytucji napisanych w Planie EHC. Władze lokalne muszą wyrazić zgodę na ten wniosek, chyba że:

- szkoła byłaby nieodpowiednia ze względu na wiek, zdolności, umiejętności lub specjalne edukacyjne potrzeby dziecka bądź młodej osoby,

lub

- uczęszczanie dziecka czy młodej osoby zakłócałoby efektywne kształcenie innych lub efektywne wykorzystanie środków

Możesz dowiedzieć się więcej na temat swoich praw do konkretnej szkoły lub uczelni w sekcji 9.78 i 9.90 Kodeksu SEND.

W jaki sposób będę zaangażowany/a w ten proces?

Kodeks SEND mówi:

Władze lokalne muszą konsultować się z dzieckiem i rodzicem dziecka lub młodą osobą przez cały proces oszacowania i opracowania Planu EHC. (9 .21)

Opinie muszą być podejmowane we współpracy z dzieckiem i rodzicami lub młodą osobą i powinno się brać pod uwagę ich poglądy, życzenia i odczucia, w tym prawo do zażądania osobistego budżetu. (9.168)

Poglądy Twoje i Twojego dziecka są naprawdę istotne. Władze lokalne, szkoły lub uczelnie powinny pomóc Tobie w braniu udziału i w podejmowaniu decyzji. Jeśli chcesz uzyskać pomoc w tym zakresie proszę o kontakt z SENDIASS Gloucestershire, gdzie uzyskasz bezstronne porady i wsparcie. Możemy również udzielić informacji o innych źródłach pomocy i poradzić w sytuacji gdy czujesz, że Twoje poglądy, życzenia i odczucia nie są brane pod uwagę.

Czy będzie kontrola Planu EHC?

Przynajmniej raz na 12 miesięcy, władze lokalne muszą przeprowadzić kontrolę Planu EHC.

Musi to być wykonane we współpracy z Tobą i Twoim dzieckiem czy młodym człowiekiem i należy wziąć pod uwagę poglądy, życzenia i odczucia.

Władze lokalne muszą zdecydować, czy zachować obecny plan, nanieść zmiany lub zaprzestać go w ciągu czterech tygodni od spotkania kontrolnego.

Masz prawo do odwołania się, jeśli władze lokalne zamierzają zaprzestać Plan EHC.

Dla niektórych młodych ludzi Plan EHC będzie nadal kontynuowany aż do ukończenia 25 roku życia. Plan jednak zostanie wstrzymany, jeśli młody człowiek:

- podejmie naukę na Uniwersytecie
- podejmie pracę
- poinformuje władze lokalne, że nie chce otrzymywać planu EHC, lub

już nie potrzebuje specjalnej pomocy i władze lokalne zdecydują, że plan EHC należy zaprzestać.

Skąd pochodzi dofinansowanie?

Władze lokalne są odpowiedzialne za zapewnienie specjalnych potrzeb edukacyjnych, określonych w Planie EHC i za realizację specjalnych świadczeń edukacyjnych, niezależnie od porozumień finansowych lub umów z innymi usługodawcami.

Wszystkie młode osoby z Planem EHC i wszyscy rodzice dzieci z Planem EHC mogą poprosić o osobisty budżet. Kodeks SEND mówi:

Osobisty budżet jest to ilość pieniędzy, zidentyfikowana przez władze lokalne w celu dostarczenia świadczeń określonych w Planie EHC gdzie rodzic lub młoda osoba jest zaangażowana w zabezpieczeniu tego przepisu.
(9.95)

Sekcje 9.110 do 9.118 Kodeksu SEND mówią więcej, co może być zawarte w osobistym budżecie.

SENDIASS Gloucestershire może udzielić więcej informacji o lokalnych dofinansowaniach i o budżecie osobistym, w tym Stałe Płatności (tzw. Direct Payments).

Czy Orzeczenie zmieni się w Planie EHC?

Dzieci i młode osoby, które posiadają Orzeczenie będą stopniowo przenoszone do nowego systemu. Władze lokalne muszą ukończyć ten proces przed 1 kwietnia 2018 roku

Kodeks SEND mówi:

... oczekuje się, że wszyscy, którzy posiadają Orzeczenie i którzy nadal będą w obecnym systemie, zostaną przeniesieni do Planu EHC – nikt nie powinien stracić Orzeczenia i nie zastąpić go Planem EHC, tylko dlatego że system się zmienia.

Wszystkie władze lokalne powinny opublikować lokalny plan przejścia do nowego systemu i informacje, kiedy i w jaki sposób orzeczenia zostaną przeniesione do nowego systemu.

Powinno także zawierać informacje dla młodych ludzi będącej w dalszej edukacji, którzy otrzymują wsparcie poprzez tzw. Oszacowanie o Trudnościach w Nauce (LDA).

Młodzi ludzie, którzy mają już LDA będą przeniesieni do Planu EHC przed 1 września 2016 roku.

Co można zrobić, jeśli nie jestem zadowolony/a z Planu EHC?

Pierwszym krokiem jest kontakt ze szkołą lub władzami lokalnymi, aby przedyskutować Twoje obawy. SENDIASS Gloucestershire może udzielić Ci bezstronnych porad i wsparcia, a także wyjaśnić Twoje opcje. Może to obejmować opcje takie jak niezależna ugoda, mediacje lub odwołanie.

Co się stanie, jeśli przeprowadzę się do innego hrabstwa?

Jeśli masz zamiar przenieść się do innego hrabstwa należy skontaktować się ze 'starymi' i 'nowymi' władzami lokalnymi, tak aby wsparcie określone w Planie EHC było kontynuowane. 'Nowe' władze zmienią Plan i nazwę nowej szkoły lub uczelni.

"Stare" władze lokalne muszą przenieść Plan EHC w dzień przeniesienia, pod warunkiem że zostało złożone 15 dniowe (dni robocze) wypowiedzenie.

Gdzie można uzyskać więcej informacji, porad lub pomocy?

Możesz przeczytać więcej o Planie EHC w rozdziale 9 Kodeksu SEND.

Lokalna Oferta zawiera informacje o lokalnych świadczeniach, w tym Planie EHC.

SENDIASS Gloucestershire oferuje:

- informacje, rady i wsparcie w wyjaśnieniu procesu i wzięciu udziału w procesie Planu EHC i oszacowania potrzeb
- doradztwo i wsparcie związane z Planem EHC.
- informacje, rady i wsparcie podczas kontroli Planu EHC.
- pomoc w dowiedzeniu się więcej na temat funduszy i świadczeń
- informacje, rady i wsparcie dotyczące osobistego budżetu, jeśli Twoje dziecko posiada Plan EHC
- Informacje o organizacjach, grupach wsparcia i serwisach informacyjnych, które mogą być pomocne
- informacje, rady i wsparcie dotyczące Twoich praw do złożenia skargi, niezależnej ugody lub mediacji i odwołania się do trybunału SEND.

Skontaktuj się z nami:

Dalsze informacje, rady i wsparcie:

Jeśli chcieliby Państwo uzyskać wszelkich informacji, rady lub pomocy proszę skontaktować się z SENDIASS Gloucestershire. Serwis ten jest niezależny, bezstronny, poufny i bezpłatny.

Serwis Informacyjny, wsparcie i porady dotyczące Specjalnych Potrzeb Edukacyjnych i Niepełnosprawności (SENDIASS) Gloucestershire
Messenger House – 2nd floor (2 piętro)
35 St. Michael's Square
Gloucester GL1 1HX

Logo

SENDIASS Gloucestershire dołożył wszelkich starań, aby informacje zawarte w niniejszej ulotce były dokładne i aktualne w momencie publikacji. Jednak nie należy do porady prawnej i SENDIASS Gloucestershire nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek straty lub szkody poniesione w wyniku polegania na informacji w niej umieszczone.

Back page(s)-

Bezpłatna infolinia: 0800 158 3603

Bezpośredni numer: 01452 389344/5

sendiass@carersgloucestershire.org.uk

www.sendiassglos.org.uk

Sendiass Gloucestershire